
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 08:49 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

39. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním
školám na zajištění vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů

– návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího projektu
společnosti Post Bellum. Vzdělávací projekt Příběhy našich sousedů je určený pro žáky osmých a
devátých tříd základních škol. Ti se za doprovodu svých učitelů a koordinátorů z Post Bellum na několik
měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy a budou mít za úkol vyzpovídat pamětníka
ze svého okolí, natočit jeho vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy, a nakonec vytvořit
rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 406 000,- Kč z rozpočtu1.
města Brna na rok 2023 základním školám na území města Brna na zajištění
vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů dle tabulky „Návrh rozdělení
neinvestičních příspěvků”, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, s tím, že
základní školy tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže
MMB v termínu do 25. ledna 2024
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu,2.
z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků na zajištění vzdělávacího
projektu Příběhy našich sousedů

Stanoviska

Stanoviska:
KVV RMB konaná dne 13. 2. 2023
Hlasování: z 13 členů komise 11 pro - 0 proti - 1 se zdržel. Usnesení bylo přijato.

Rada města Brna konaná 15. 2. 2023 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit.
Schváleno jednomyslně 11 členy.

Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 22. 2. 2023.

 

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 08:49 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
20.2.2023 v 13:46
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
20.2.2023 v 18:18

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Návrh rozdělení - PnS.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (RO-Pribehy nasich sousedu_02_2023.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

         Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá RMB materiál řešící problematiku 
poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 406 000,- Kč základním školám na území města 
Brna, dle přiložené tabulky, na realizaci vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů pořádaný 
společností Post Bellum – Paměť národa. 

        V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2023, OŠML, § 3113, základní školy, položka 5169 – 

nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: Projekt pro ZŠ „Příběhy našich sousedů“ je vyčleněna 
finanční částka ve výši 1.000.000,- Kč na podporu neformálního vzdělávání poskytovaného školami  
a dalšími organizacemi pracujícími s mládeží.  

       OŠML navrhuje, aby výše uvedené finanční prostředky byly rozděleny mezi základní školy ve městě 
Brně tak, že každá základní škola, která se do projektu zapojí vytvořením jednoho týmu, získá 29.000,- 
Kč (z toho 1.010,- Kč na pořízení nezbytného materiálu pro zajištění akcí souvisejících s realizací 
projektu) a při zapojením dvou týmů získá 58.000,- Kč (z toho 2.020,- Kč na pořízení nezbytného 
materiálu pro zajištění akcí souvisejících s realizací projektu) 

       Vzdělávací projekt Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt určený pro žáky osmých  
a devátých tříd základních škol. Ti se za doprovodu svých učitelů a koordinátorů z Post Bellum  
na několik měsíců stanou rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy a budou mít za úkol vyzpovídat 
pamětníka ze svého okolí, natočit jeho vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy,  
a nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument. Někteří podle příběhu 
kreslí komiks, jiní tvoří prezentaci pro spolužáky, další se vydají do Českého rozhlasu, kde jim redaktoři 
pomohou sestříhat nahrávku do rozhlasové reportáže. Nakonec musí vystoupit před publikem  
a výsledky své práce představit veřejnosti a odborné porotě. Výsledky jejich práce budou odvysílány 
jednak v Českém rozhlase Brno, ale především budou prezentovány v závěrečném prezentačním dni  
v červnu letošního roku. Projekt Příběhy našich sousedů tak má za cíl netradičním způsobem vzdělávat 
žáky v našich moderních dějinách, přispět k mezigeneračnímu porozumění a ke znalosti místních dějin.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kde je také provedena aktualizace rozpočtové skladby, 
týkající se Waldorfské školy Brno, SŠ, ZŠ a MŠ, Plovdivská 8, která je od minulého roku školou střední.  

 

Stanoviska: 

KVV RMB konaná dne 13. 2. 2023 

Hlasování: z 13 členů komise 11 pro - 0 proti - 1 se zdržel. Usnesení bylo přijato. 

Vondra Herman Anderle Crha Černá Ferina Mihola Novotný Ostrý Outrata Pospíšilová Šťastná Vencálek 

pro pro zdržel se pro  pro pro pro -- pro pro pro pro pro 

 

Rada města Brna konaná 15. 2. 2023 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit. 

 

 

Materiál bude projednán ve FV ZMB konaném dne 22. 2. 2023. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl
 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 6



Tabulka – „Návrh rozdělení neinvestičních příspěvků” 

 

Název školy 

Počet 
týmů 

Počet 
pedagogů 

Částka  
(v Kč) 

Základní škola Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace 

 

 1 1 29 000 

Základní škola Brno, Gajdošova 3 

 

 2 2 58 000 

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2 

 

1 

 

 

1 

 

 

29 000 

Základní škola Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace 

1 

 

 

1 

 

 

29 000 

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, 
příspěvková organizace 

 1 

 

 

1 

 

 

29 000 

Tyršova základní škola Brno, Kuldova 38 

2 

 

 

1 

 

 

58 000 

Základní škola Brno, Labská 27, příspěvková organizace 

 

 1 1 29 000 

Základní škola J. A. Komenského a mateřská škola Brno, 

nám. Republiky 10, příspěvková organizace 

 2 2 58 000 

Základní škola a Mateřská škol Brno, Pastviny 70, 

příspěvková organizace 

 1 1 29 000 

Základní škola Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace 

 

 2 1 58 000 

 

Celkem                                                                                                                   406 000,- Kč 

 

 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 06.02.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 9 064 -406 8 658

6454 ve j.n.: Projekt pro ZŠ "Příběhy našich sousedů" 1 000 -406 594
5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o.  Projekt pro ZŠ "Příběhy našich sousedů"  406 406

8234 ZŠ Bednářova 28 29

8239 ZŠ Gajdošova 3 58
8225 ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 29

8251 ZŠ Kneslova 28 29

8256 ZŠ a MŠ Křenová 21 29

8258 ZŠ Kuldova 38 58

8298 ZŠ Labská 27 29

8267 ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 58

8297 ZŠ a MŠ Pastviny70 29

8274 ZŠ Řehořova 3 58

Příjmy - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 06.02.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 2122 9146 Příjem z odvodů příspěvkových organizací - Waldorfská škola Brno-SŠ,ZŠ a MŠ 1 588 -1 588 0
5200 3113 2132 9146 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí-Waldorfská škola Brno-SŠ,ZŠ a MŠ 241 -241 0
5200 3122 2122 9146 Příjem z odvodů příspěvkových organizací - Waldorfská škola Brno-SŠ,ZŠ a MŠ 0 1 588 1 588
5200 3122 2132 9146 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí-Waldorfská škola Brno-SŠ,ZŠ a MŠ 0 241 241

Rozpočtové opatření 

Strana 6 / 6


